



**KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  
W POZNANIU**

ZZP-2380-97/2019

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Dostawy 135 szt. niszczarek biurowych przeznaczonych dla komórek i jednostek organizacyjnych Policji woj. wielkopolskiego**

Informuję<sup>1</sup>, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 4:**

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia zawarł charakterystyczne parametry które wyraźnie wskazują na jednego producenta niszczarek markę Fellowes. Opis wskazują jednoznacznie na jednego producenta firmę Fellowes modele:

nr 1 ( ilość 90szt. ) model 325Ci

nr 2 ( ilość 5szt. ) model 225Mi

nr 3 ( ilość 40szt. ) model 73Ci

wyłączny dystrybutor na Polskim rynku firma Fellowes Polska, co jest nie zgodnie ustawą PZP art. 29.2 który wskazuje, że Zamawiający winien tak opisywać przedmiot zamówienia aby zachowana była konkurencyjność między dostawcami. Opis przedmiotu zamówienia w dotychczasowy sposób sprawia, iż złożenie oferty konkurencyjnej do wskazanych modeli jest niemożliwe, ponieważ złożenie oferty na niszczarki konkurencyjne będzie automatycznie skutkowało z jej odrzucenie jako niespełniającym opisu przedmiotu zamówienia.

W związku z powyższym poniżej przesyłamy pytania i wnosimy o zmianę opisu przedmiotu zamówienia, aby umożliwić złożenie oferty konkurencyjnej co w świetle wydawania środków publicznych przez Zamawiającego i dopuszczenie innym marek niszczarek spowoduje znacznie większą konkurencję i uzyskanie możliwie jak najlepszej ceny zakupu oraz warunków opisanych w kryterium oceny ofert.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego poniżej wymienione modele mogą spełniać zapisy SIWZ:

- do części nr 1 **Niszczarka biurowa – 90 szt.:** m. in. Opus Ideal 2604 CC;
- do części nr 2 **Niszczarka biurowa – 5 szt. :** m.in. Kobra 310TS CC2 ES, EBA 5131 C;
- do części nr 3 **Niszczarka biurowa – 40 szt.:** m.in. Kobra +3 CC4 ES, HSM Securio B24.

**Pytanie nr 5:**

Pytania do poz. 1, 2, 3

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia dla wszystkich typów niszczarek wymaga niszczenia płyt Blu-Ray w tym miejscu należy wskazać że płyty Blu-Ray są znacznie twardszym nośnikiem danych niż płyty CD/DVD. Płyty CD składają się w kilkunastu warstw różnych materiałów w zależności od rodzaju od 5 warstw, płyty DVD w zależności od rodzaju od 7 warstw, natomiast płyty Blu-Ray nawet do 11warstw w tym twardy lakier.

Poniżej prezentuje tabele porównawczą różnego rodzaju płyt i ich warstw. Materiał pozyskany ze strony

[www.komputerwiat.pl](http://www.komputerwiat.pl)

<sup>1</sup>podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)

<sup>2</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)

## Tak zbudowane są czyste płyty

Płyty CD, DVD i Blu-ray wyglądają na pierwszy rzut oka podobnie. Mają tę samą średnicę, grubość oraz ich podstawą jest krążek z bardzo elastycznego i odpornego poliwęglanu. Różnią się jednak znacząco swoją wewnętrzną budową – liczbą i rodzajem warstw, z których są zrobione. Najprostsza jest oczywiście konstrukcja starej poczynej płyty CD-R. Majstersztykiem i wzorem pozostaje jednak bez wątpienia dwuwarstwowa płyta BD-RE. Składa się ona aż z 11 warstw.



CD-R	CD-RW	DVD-R/+R	DVD-R DL/+R DL	DVD-RW/+RW	DVD-RAM	BD-R/RE	BD-R/RE DL
Etykieta	Etykieta	Etykieta	Etykieta	Etykieta	Etykieta	Etykieta	Etykieta
Lakier ochronny	Lakier ochronny	Poliwęglan	Poliwęglan	Poliwęglan	Poliwęglan	Poliwęglan	Poliwęglan
Warstwa odbiciowa	Warstwa odbiciowa	Warstwa ochronna	Warstwa odbiciowa	Warstwa ochronna	Warstwa ochronna	Warstwa odbiciowa	Warstwa odbiciowa
Warstwa pamięci (organicznej)	Warstwa izolacyjna	Warstwa odbiciowa	Warstwa pamięci (organicznej)	Warstwa odbiciowa	Warstwa odbiciowa	Warstwa izolacyjna	Warstwa izolacyjna
	Warstwa pamięci	Warstwa pamięci (organicznej)	Warstwa ochronna	Warstwa izolacyjna	Warstwa izolacyjna	Warstwa odbiciowa	Warstwa pamięci
	Warstwa izolacyjna	Poliwęglan	Warstwa odbiciowa	Warstwa pamięci	Warstwa pamięci	Warstwa izolacyjna	Warstwa dystansowa
Poliwęglan	Poliwęglan		Warstwa pamięci (organicznej)	Warstwa izolacyjna	Poliwęglan	Warstwa odbiciowa	Warstwa izolacyjna
			Poliwęglan			Warstwa pamięci	Warstwa pamięci
						Warstwa izolacyjna	Warstwa izolacyjna
						Twardy lakier	Twardy lakier
Laser							

Płyty Blu Ray są nośnikiem danych bardzo twardym - składa się z bardzo wielu warstw - niszczarki dokumentów które w świetle technicznych rozwiązań mogą niszczyć płyty Blu Ray powinny mieć możliwość jednorazowego niszczenia około 25 kartek papieru A4 o gramaturze 80g/m<sup>2</sup>. Ma to związek z grubością oraz gęstością niszczonego materiału oraz odstępach pomiędzy nożami/walkami tnącymi niszczarki.

Wnoszę o usunięcie wymogu niszczenia płyt Blu-Ray z opisów przedmiotu zamówienia.

### Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> zapisu opisu przedmiotu zamówienia w cz. nr 1, 2, 3 i otrzymuje brzmienie, „Poziom zabezpieczenia niszczonego płyt CD/DVD (wg normy DIN 66399) – minimum O-1”.

### Pytanie nr 6:

Pytanie do poz.1 niszczarka biurowa ilość 90szt.

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w wymaganiach określających poziom bezpieczeństwa zawarł zapisy, które wymagają niszczenia dokumentów papierowych w poziomie bezpieczeństwa P-4 co stanowi klasę ochrony 2 czyli potrzebę niszczenia dokumentów poufnych wedle normy DIN 66399 , a jednocześnie wymaga dla niszczenia kart plastikowych w poziomie bezpieczeństwa T-2 oraz płyt CD/DVD/Blu-Ray w O-1 co stanowi klasę ochrony 1 czyli podstawowa ochrona danych dla materiałów jawnych wedle normy DIN 66399.

Wnoszę o zmianę poziomu bezpieczeństwa:

- Niszczenie kart plastikowych Poziom bezpieczeństwa wedle normy DIN 66399 – T-4 co stanowi klasę ochrony 2 czyli potrzebę niszczenia materiałów poufnych wedle normy DIN 66399
- Niszczenie płyt CD/DVD/Blu-Ray Poziom bezpieczeństwa wedle normy DIN 66399 – O-3 co stanowi klasę ochrony 2 czyli potrzebę niszczenia materiałów poufnych wedle normy DIN 66399

Należy w tym miejscu wskazać że Zamawiający w poz. 3 wymaga, aby niszczarki niszczyły nośniki danych jak karty plastikowe i płyty w wysokim poziomie bezpieczeństwa odpowiednio T-4 i O-3 co stanowi klasę ochrony 2 czyli potrzebę niszczenia materiałów poufnych wedle normy DIN 66399.

### Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisu opisu przedmiotu zamówienia w części nr 1 - Niszczarka biurowa – 90 szt.

### Pytanie nr 7:

Pytanie do poz. 1 niszczarka biurowa ilość 90 szt.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek o parametrach wyższych ( lepszych ) od wymaganych w zakresie pojemności kosza, pojemnika na ścinki oraz szerokości szczeliny wejściowej?

- Pojemność kosza 100l. – kosz na ścinki wykonany z worka wielokrotnego użytku lub tekturowy?
- Szerokość szczeliny wejściowej 310mm.

### Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy opisu przedmiotu zamówienia bez zmian. Zamawiający nie ogranicza zaoferowania niszczarek, które posiadają parametry wyższe, niż wskazane przez Zamawiającego.



**Pytanie nr 8:**

Pytanie do poz. 1 niszczarka biurowa ilość 90 szt.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarki o mocy silnika 590W?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące minimalnej mocy silnika niszczarek.

**Pytanie nr 9:**

Pytanie do poz. 1 niszczarka biurowa ilość 90 szt.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarki która jednorazowo niszczy 21 kartek A4/80g?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dopuści niszczarki, które umożliwiają jednorazowe niszczenie 21 kartek A4/80g, Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> w załączniku nr 1A do SIWZ opisu przedmiotu zamówienia w części nr 1, wiersz drugi tabeli otrzymuje brzmienie: „Minimalna ilość kartek niszczonych (A4/80g) – 20”.

**Pytanie nr 10:**

Mam pytanie odnośnie umowy wykonawczej - czy będzie jeszcze możliwość negocjacji jej zapisów, szczególnie w paragrafie 3 odnośnie GWARANCJI.

Np. podane terminy wykonania napraw są bardzo krótkie, a kary wysokie. Nie da się realnie przesać urządzenia do serwisu, naprawić go i odesłać w 5 dni - potrzebujemy na to 14 dni. Serwis gwarancyjny niszczarek Fellowes odbywa się tylko i wyłącznie w serwisie centralnym producenta w siedzibie Fellowes POLSKA SA. Dostawy do i z serwisu odbywają się spedycja i w ramach napraw Gwarancyjnych są GRATIS. Nie wystawiamy już od paru lat KART GWARANCYJNYCH - podstawą do naprawy Gwarancyjnej wystarczającym dokumentem jest Faktura zakupu. Czy konieczna jest ta Karta w takim razie? Która często się gubi i powoduje niepotrzebne problemy.

Dla Państwa wygody stworzony został PORTAL <https://www.fellowes.pl/wsparcie/serwis.html>

<https://serwis.fellowes.pl/>

gdzie się Rejestrujemy jako klient, zgłasza się zakup urządzenia, a potem w razie potrzeby usterkę i zamawia transport do serwisu - wszystkie zakupione urządzenia mamy w jednym miejscu po zalogowaniu - moduł po zgłoszeniu sam zamawia spedycję do Państwa po odbiór niszczarki do serwisu

Ogólne Warunki gwarancji na niszczarki Fellowes opisane są pod adresem <https://www.fellowes.pl/wsparcie/ogolne-warunki-gwarancji-o0g339c17-faq.html>

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmian<sup>2</sup> zapisu Umowy wykonawczej w § 4 ust.3 i otrzymuje brzmienie, „3. Wykonanie napraw i usunięcie awarii nastąpi w terminie 10 dni roboczych, licząc od momentu zgłoszenia awarii drogą faksową/elektroniczną do siedziby serwisu.”

Zamawiający dokonuje zmian<sup>2</sup> zapisu Umowy wykonawczej poprzez usunięcie § 4 ust.8 umowy wykonawczej.

**Pytanie nr 11:**

Dot. części nr 1 – niszczarki biurowe 90 szt.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek umożliwiających jednorazowe zniszczenie 20 kartek A4/80g?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9.

**Pytanie nr 12:**

Dot. części nr 1 – niszczarki biurowe 90 szt.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek o mocy silnika 600 W?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8.

**Pytanie nr 13:**

Dot. części nr 1 – niszczarka biurowa 90 szt.

Zamawiający wymaga niszczarek z funkcją oszczędzania energii. Czy oznacza to, że Zamawiający wymaga niszczarek energooszczędnych gwarantujących zerowy pobór prądu w trybie czuwania?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dopuści niszczarki, które posiadają parametr fizyczny lub za pomocą oprogramowania „oszczędzanie energii” w zakresie zerowego czy minimalnego poboru prądu w trybie czuwania, ale także te, które posiadają parametr „oszczędzanie energii” w zakresie zmniejszonego poboru mocy przy niszczeniu mniejszej niż maksymalna ilość niszczonych kartek.

**Pytanie nr 14:**

Dot. części nr 2 – niszczarka biurowa 5 szt.

Zamawiający wymaga niszczarek z funkcją oszczędzania energii. Czy oznacza to, że Zamawiający wymaga niszczarek energooszczędnych gwarantujących zerowy pobór prądu w trybie czuwania?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dopuści niszczarki, które posiadają parametr fizyczny lub za pomocą oprogramowania „oszczędzanie energii” w zakresie zerowego czy minimalnego poboru prądu w trybie czuwania, ale także te, które posiadają parametr „oszczędzanie energii” w zakresie zmniejszonego poboru mocy przy niszczeniu mniejszej niż maksymalna ilość niszczonych kartek.

**Pytanie nr 15:**

Dot. części nr 2 – niszczarka biurowa 5 szt.

Czy Zamawiający wymaga niszczarek z osobną szczeliną i pojemnikiem na płyty CD/DVD?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający nie wymaga niszczarek z osobną szczeliną i pojemnikiem na płyty CD/DVD, ale wymaga, aby poziom zabezpieczenia niszczonych płyt CD/DVD (wg normy DIN 66399) wynosił minimalnie O-1.

**Pytanie nr 16:**

Dot. części nr 3 – niszczarka biurowa 40 szt.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek sygnalizujący przepełnienie kosza i tym samym nie wymaga okienka w obudowie?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dopuści niszczarki, które posiadają sygnalizację przepełnienia kosza, zapis opisu przedmiotu zamówienia w cz.1 pkt. otrzymuje brzmienie: „Wskaźnik poziomu napełnienia kosza – okienko lub sygnalizacja przepełnienia kosza (dioda świetlna, dźwięk)”.

**Pytanie nr 17:**

Dot. części nr 3 – niszczarka biurowa 40 szt.

Czy Zamawiający dopuszcza niszczarki o szerokości szczeliny wejściowej 220 mm?

Uzasadnienie:

Niszczarki o szerokości szczeliny wejściowej w zakresie 220-240 mm umożliwiają niszczarek formatu A4.

W związku z powyższym pozytywne rozpatrzenie naszego pytania nie obniży jakości pracy użytkowników, a znacząco może wpłynąć na wartość oferty.

Pragniemy nadmienić, że Zamawiający w sposób nieuzasadniony żadnymi konkretnymi powodami i potrzebami dokonał ograniczenia zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców poprzez ograniczenie kręgów wykonawców zdolnych do wykonania przedmiotu zamówienia, dopuszczając do realizacji zamówienia tylko jednego producenta – firmę Fellowes.

Opis przedmiotu zamówienia musi być podyktowany uzasadnionymi potrzebami Zamawiającego. Nie można prowadzić do nieuzasadnionego faworyzowania jednych wykonawców kosztem innych, w sytuacji gdy na rynku istnieje wielu producentów danego sprzętu. W związku z powyższym wnosimy o dokonanie modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia i pozytywne rozpatrzenie naszych pytań. Pozytywne rozpatrzenie naszych uwag, umożliwi nam złożenie konkurencyjnej oferty przy jednoczesnym zachowaniu zasad uczciwej konkurencji.

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dopuści niszczarki, które posiadają szerokość szczeliny wejściowej min. 220 mm, zapis opisu przedmiotu zamówienia do części nr 3 otrzymuje brzmienie: „Szerokość szczeliny wejściowej – min. 220 mm”.

**Pytanie nr 18:**

Pozycja 1 :

Czy Zamawiający dopuszcza niszczarkę niszcząca w trybie pracy ciągłej przez określoną ilość czasu z zabezpieczeniem termicznym przed przegrzaniem ,aby urządzenie nie uległo uszkodzeniu ?

Naturalne jest ,że prawdopodobnie nikt nie będzie niszczył non stop 24H na dobę, choćby w związku z koniecznością opróżnienia kosza co jakiś czas.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> zapisu opisu przedmiotu zamówienia w części nr 1 - Niszczarka biurowa – 90 szt. poprzez wykreślenie 12 wiersza „Praca ciągła 24 h- TAK”.

**Pytanie nr 19:**

Pozycja 2 :

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie, które nie niszczy płyt CD/DVD ?

Urządzenia w stopniu tajności P-5 mają noże, które są bardziej narażone na uszkodzenia i niszczenie płyt może być u niektórych producentów zalecane dopiero w urządzeniach o dużej pojemności i wydajności (zamawiający oczekuje urządzenia tylko 60 litrowego).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza urządzenia, które nie niszczy płyt CD/DVD i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 20:**

Pozycja 2 :

Czy Zamawiający dopuszcza niszczarkę niszcząca w trybie pracy ciągłej przez określoną ilość czasu z zabezpieczeniem termicznym przed przegrzaniem ,aby urządzenie nie uległo uszkodzeniu ?

Naturalne jest ,że prawdopodobnie nikt nie będzie niszczył non stop 24H na dobę, choćby w związku z koniecznością opróżnienia kosza co jakiś czas.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> zapisu opisu przedmiotu zamówienia w części nr 1 - Niszczarka biurowa – 90 szt. poprzez wykreślenie 11 wiersza „Praca ciągła 24 h- TAK”.

**Pytanie nr 21:**

Pozycja 3:

Czy Zamawiający dopuszcza szerokość szczeliny min. 220 mm ?

Nie ma to żadnego znaczącego wpływu na niszczenie oraz pracę i pozostałe parametry niszczarki.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17.

**Pytanie nr 22:**

Pozycja nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza niszczarkę niszcząca płyty CD/DVD na paski , które nie spełniają O-3 , jednak nie ma możliwości odczytu danych ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

ZASTĘPCA  
KOMENDANTA MIASTOWEGO POLICJI  
*Konrad Chmielewski*  
insp. mgr Konrad Chmielewski

Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej.